
     

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 
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UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat, Jakarta Selatan  15419 
Telp : (021) 740-1894, 749-2862, Fax: (021) 743-0756 
Homepage: www.umj.ac.id        email: info@umj.ac.id 

FAKULTAS: 

KESEHATAN MASYARAKAT 

 
NOMOR  

KODE 

NAMA 

DOSEN  

 

M 

 

Nama Dosen : MUSTAKIM, SKM, MKM 

Mata Kuliah : MANAJEMEN PERUBAHAN 

Semester : VII 

Bobot Kredit : 2 SKS 

Kelas : A 

Waktu : 13.00-14.40 

Ruang : Zoom Meeting 

Hari : SELASA 

 

 
NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 

C A T A T A N : 

1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2. Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 

    Dicetak oleh : UMJ Press 

http://www.umj.ac.id/


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

1. 21/09

/2021 

13.00-

14.40 

Kontrak Perkuliahan 

 

Penjelasan RPS dan Tata Tertib Perkuliahan 

 

Capaian Pembelajaran 

 

 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 
 

2. 28/09

/2021 

13.00-

14.40 

- Abstraksi Manajemen Perubahan Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

3. 5/10/

2021 

13.00-

14.40 

- Perubahan adalah Keniscayaan Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

4. 12/10

/2021 

13.00-

14.40 

- Model Model Manajemen Perubahan Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

5. 19/10

/2021 

13.00-

14.40 

- Tahapan Manajemen Perubahan: 

Peran Pemimpin, Manajer dan SDM 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

6. 26/10

/2021 

13.00-

14.40 

- Perubahan pada level Individu Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

7. 02/11

/2021 

13.00-

14.40 

- Perubahan pada Level Organisasi dan 

Kelompok 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

8. 16/11

/2021 

13.00-

14.40 

- Mental Model dan Manajemen 

Perubahan 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

9. 23/11

/2021 

13.00-

14.40 

- Implementasi Perubahan : Learning 

Organization 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

10. 30/11

/2021 

13.00-

14.40 

- Kepemipinan dan Manajemen 

Perubahan 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

11. 07/12

/2021 

13.00-

14.40 

- Personal Mastery dan Manajemen 

Perubahan 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

12. 14/12

/2021 

13.00-

14.40 

- Aplikasi Manajemen Perubahan 

Dalam Layanan Kesehatan 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

13. 21/12

/2021 

13.00-

14.40 

Telaah Jurnal “Manajemen Perubahan dalam 
Revitalisasi Puskesmas” 

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

14. 28/12

/2021 

13.00-

14.40 

Telaah Jurnal “Manajemen Perubahan dalam 
Revitalisasi Puskesmas”  

Dosen, 

 
Mustakim, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 
 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

Jenjang :  S1 Hari/Tanggal      : SELASA

Kode Mata Kuliah : R722206 Jam                   : 13.00-16.40

Mata Kuliah : MANAJEMEN PERUBAHAN Ruang                :  ZOOM MEETING

SMT/SKS/Kelas : 7/2/A Dosen                :  MUSTAKIM

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 2018710005 NIESA SURYADIANTI PUTRI 82 78 80 80,2 A-

2 2018710006 SHANIA MAHARANI PUTRI 82 81 81,5 81,55 A-

3 2018710007 RANTI SALSABILA PUTRI 82 79 80,5 80,65 A-

4 2018710009 SRI RAMADHAN 84 77 83 81,6 A-

5 2018710014 ADE IRMA SURYANI 82,5 76 80 80 A-

6 2018710024 ALIFYA FITRI ANANDA 82 76 80 80 A-

7 2018710030 ALVIRA DAMAYANTI 84 85 86 85,4 A

8 2018710032 AMELIA NOVITA 83 76 81 80,3 A-

9 2018710045 AYU FEBRIANA LESTARI 84 80 83 82,5 A-

10 2018710047 BELLA FEBRIANI 82 80 82 81,4 A-

11 2018710050 CUT NOVA FARHALIDA 83 74 79 80 A-

12 2018710054 DESVA OKTARIA 83 85,5 86 85,15 A

13 2018710059 DHEA MEDITASARI 83 85 86,5 85,15 A

14 2018710063 DINDA PRATIWI 82 80 81 81,1 A-

15 2018710064 DWI RAMADINI 82,5 80,5 81 81,45 A-

16 2018710065 DWIKI HASTOMO PUTRA 83 83,5 85 85 A

17 2018710072 FARAH MAULIDA RAHMAH 82 82 83 82,3 A-

18 2018710081 HAMIDAH AMANI FITRI 82,5 75 79 80,225 A-

19 2018710090 IRAWATI WULANDARI 83 74 78 80 A-

20 2018710096 KLARYSA 82,5 78 80,5 80,55 A-

21 2018710101 LUBNA NABILLA 83 77 80 80,3 A-

22 2018710104 MARISA AMALIA CITRA 84 80 84 82,8 A-

23 2018710117 MUTIARA RAMADHANI PUTRI 82 78 80,5 80,35 A-

24 2018710123 NASTITI DYAH PRASTIWI 82 80 83 81,7 A-

25 2018710125 NAURA NISRINA 84 78 80 81 A-

26 2018710134 NURHALIZA ASTRI FETIANA 82 85 86 85 A

27 2018710156 SEKAR FITRI ANDINI 83 80 83 82,1 A-

28 2018710161 SHINTA MARLIANA 83 85 83 83,6 A-

29 2018710168 THASIA LARASATI 82,5 80 84 82,2 A-

30 2018710169 TWINKY JULIANTI 82 77 80 80 A-

31 2018710182 ZULIA HARDIYANTI 83 80 82 81,8 A-

Jakarta, 22 Januari 2022

Dosen

MUSTAKIM

NO NIM NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2021/2022



 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

Tahun Akademik : Ganjil 2021/2022

Jenjang :  S1 Hari/Tanggal      : SELASA

Kode Mata Kuliah : R722206 Jam                   : 13.00-16.40

Mata Kuliah : MANAJEMEN PERUBAHAN Ruang                :  ZOOM MEETING

SMT/SKS/Kelas : 7/2/A Dosen                :  MUSTAKIM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2018710005 NIESA SURYADIANTI PUTRI

2 2018710006 SHANIA MAHARANI PUTRI

3 2018710007 RANTI SALSABILA PUTRI

4 2018710009 SRI RAMADHAN

5 2018710014 ADE IRMA SURYANI

6 2018710024 ALIFYA FITRI ANANDA

7 2018710030 ALVIRA DAMAYANTI

8 2018710032 AMELIA NOVITA

9 2018710045 AYU FEBRIANA LESTARI

10 2018710047 BELLA FEBRIANI

11 2018710050 CUT NOVA FARHALIDA

12 2018710054 DESVA OKTARIA

13 2018710059 DHEA MEDITASARI

14 2018710063 DINDA PRATIWI

15 2018710064 DWI RAMADINI

16 2018710065 DWIKI HASTOMO PUTRA

17 2018710072 FARAH MAULIDA RAHMAH

18 2018710081 HAMIDAH AMANI FITRI

19 2018710090 IRAWATI WULANDARI

20 2018710096 KLARYSA

21 2018710101 LUBNA NABILLA

22 2018710104 MARISA AMALIA CITRA

23 2018710117 MUTIARA RAMADHANI PUTRI

24 2018710123 NASTITI DYAH PRASTIWI

25 2018710125 NAURA NISRINA

26 2018710134 NURHALIZA ASTRI FETIANA

27 2018710156 SEKAR FITRI ANDINI

28 2018710161 SHINTA MARLIANA

29 2018710168 THASIA LARASATI

30 2018710169 TWINKY JULIANTI

31 2018710182 ZULIA HARDIYANTI

Tgl : 

28/12

PARAF DOSEN

Jakarta, 22 Januari 2022

Dosen

MUSTAKIM

Tgl : 

16/11

Tgl : 

23/11

Tgl : 

30/11

Tgl : 

8/12

Tgl : 

14/12

Tgl : 

21/12

Tgl : 

28/9

Tgl : 

5/10

Tgl : 

12/10

Tgl : 

19/10

Tgl : 

28/10

Tgl : 

2/11

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 

Tgl : 

21/9

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT


